
Expediente núm.   3957/2020
A fecha de firma electrónica

RRHH/PJSS

Asunto: Listado admitidos/as definitivo de las Listas de Reserva de TÉCNICOS/AS DE
PROMOCIÓN TURÍSTICA de TGC, corrección de error material.

DECRETO

En uso de las facultades que me confiere la vigente ley de Régimen Local y Disposiciones
Complementarias, así como los Estatutos del Patronato de Turismo de Gran Canaria;

Visto el contenido de las Bases Generales de las convocatorias para generar Listas de Reserva
para interinidades y contrataciones temporales,  para personal  laboral  y  funcionario,  así como,  las
Bases  Especificas  correspondientes  a  las  categorías  de  Técnicos/as  de  Promoción
Turística ,publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia  de Las Palmas núm. 65  de 31/05/2021;

Visto el Decreto núm. 316/2021, de 28 de septiembre, por el que publicó  el listado definitivo de
admitidos/as y excluidos/as;

Advertido el error material en el listado  anterior, consistente en no incluir a varios aspirantes
que cumplen con todos los requisitos establecidos en las Bases Generales y Especificas;

En  virtud  del  artículo  109.2  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se procede a la  corrección siguiente,  

DISPONGO

Primero.-  Correccción  de  error  material  consistente  en  no  incluir  a  varios  aspirantes  que
cumplen con todos los requisitos establecidos en las Bases Generales y Especificas,  en el Listado
definitivo  aprobado  mediante  Decreto  núm.   316/2021,  de  28  de  septiembre,  añadiendo  a  los
aspirantes  no  incluidos  en  el  siguiente listado    definitivo  ,  que  figura  como  Anexo  a  la  presente
resolución. 

Segundo.- Dar traslado de la presente resolución a los servicios implicados, publicándose en
la sede electrónica y en la página web  de este Organismo y,  en el Tablón de anuncios de la sede de
Triana, para general conocimiento, con indicación de los medios de impugnación a su alcance.  

Dado por el Sr. Presidente  de Turismo de Gran Canaria, en Las Palmas de Gran Canaria, a
fecha de firma electrónica, de todo lo cual, como Secretario,  y en ejecución de lo previsto en la
Disposición Adicional Octava d) de la Ley 7/1985,  de 2 de abril, Reguladora de Bases de Régimen
Local, modificada por la Ley 57/2003, de 16 de diciembre, doy fe.

EL  PRESIDENTE                                                    EL SECRETARIO

              Fdo.: Carlos Álamo Cabrera                  Fdo.: Luis Alfonso Manero Torres     

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
C

AZ
KE

X7
67

JW
M

PX
N

L5
YR

KX
C

SC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



Expediente núm.   3957/2020
A fecha de firma electrónica

RRHH/PJSS

Asunto: Listado admitidos/as definitivo de las Listas de Reserva de TÉCNICOS/AS DE
PROMOCIÓN TURÍSTICA de TGC, corrección de error material.

ANEXO: LISTADO   DEFINITIVO DE TÉCNICOS/AS DE PROMOCIÓN TURÍSTICA DE TGC.-      

LISTADO DEFINITIVO  TÉCNICOS/AS DE PROMOCIÓN TURÍSTICA 
ADMITIDOS/AS

Interesado/a (DNI) Interesado/a (Nombrey apellidos)
1 ****8844 ABIAN JOSE DE ARMAS LOPEZ
2 ****1206 ADOLFO RODRIGUEZ GONZALEZ
3 ****9898 ALEJANDRA CABRERA SOSA
4 ****9946 ALEJANDRA IZQUIERDO MARTINEZ
5 ****1519 ALEJANDRA JUDIT SOSA VALIDO
6 ****8213 ALEJANDRO DE  LA NUEZ GUODEMAR
7 ****4569 ALEJANDRO JESUS ESTEVEZ RODRIGUEZ
8 ****3929 ALEJANDRO VOLO GONZÁLEZ
9 ****4064 ALEXANDER SCHADE
10 ****8703 ALFONSO JOSE ORIHUELA MILLARES
11 ****1292 ALMUDENA HERNANDEZ MARRERO
12 ****1758 AMPARO FUENTES BARRIOS
13 ****2581 ANA DEL CRISTO LEÓN MORALES
14 ****0360 ANA ISABEL REDONDO MENA
15 ****7501 ANA MARIA ALONSO FUENTES
16 ****8204 ANA MARIA CASTRO MENDEZ
17 ****7374 ANA MARIA RODRIGUEZ CABRERA
18 ****5587 ANA MARÍA VALERO CALABRIA
19 ****7678 ANAIBIS GARCIA HERRERA
20 ****2696 ANDREA FABIANA HERRERA ÁLVAREZ
21 ****3753 ANDREA SANTAMARIA ALVAREZ
22 ****5967 ANDREEA CRETOIU
23 ****3841 ANGELA SEVERA RODRÍGUEZ TORRES
24 ****3450 ANGELICA GUIMERÁ O'DONELL
25 ****4673 ANTONIA SOSA ALAMO
26 ****5065 ARLINDA ÁLVAREZ TORRES
27 ****6134 BARBARA DEL CARMEN MENDOZA YUSTE
28 ****9812 BARBARA RODRIGUEZ CRUZ
29 ****4126 BELINDA SANCHEZ DELGADO
30 ****0479 BLAS MARÍA DÍAZ SANTANA
31 ****3418 BRISEIDA PEREZ MELIAN
32 ****5469 CANDELARIA BEGOÑA CECILIA RUANO
33 ****7748 CARLOS SUAREZ SANCHEZ
34 ****7504 CARLOTA HERNANDEZ VEGA
35 ****0276 CARMEN LIDIA SANTANA SANTANA
36 ****4130 CARMEN TOLEDO DEMETRIO
37 ****5717 CAROLINA DEL PILAR HERNANDEZ PEÑA
38 ****0671 CAROLINA PATRICIA CAMPOS SANTANA
39 ****1764 CATHAYSA GONZÁLEZ MELIAN
40 ****8552 CESAR SANTANA MARTEL
41 ****0523 CHRISTIAN JESÚS HERNÁNDEZ SUÁREZ
42 ****6455 CRISTIAN PEREZ CORPIN
43 ****1464 CRISTINA DEL CARMEN SUÁREZ QUINTANA
44 ****1341 CRISTINA JEZABEL SOSA SANTANA
45 ****3231 CRISTINA MARÍA SUÁREZ NUEZ
46 ****5225 CRISTINA SOSA LOPEZ
47 ****8966 CRISTOBAL BETANCOR MENDEZ
48 ****7675 CRISTOBAL EUGENIO GATICA OSIADACZ
49 ****8983 DARA MARQUEZ LLABRES
50 ****8350 DAURA VERA DENIZ
51 ****6531 DAVINIA DEL CARMEN SUAREZ PEREZ
52 ****9378 DAVINIA MARÍA RODRÍGUEZ PEÑATE
53 ****1847 DAYANA PERERA RAMOS
54 ****5715 DIANA BALSER
55 ****9839 DIANA SANTANA SANCHEZ
56 ****5866 ELENA LOPEZ GALAN
57 ****8674 ELIZABETH TACORONTE REYES
58 ****7590 ELSA ALDAY NARANJO
59 ****4045 ELSA ESPINO RIPPER
60 ****7306 ELVA MACIAS DELGADO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
C

AZ
KE

X7
67

JW
M

PX
N

L5
YR

KX
C

SC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



Expediente núm.   3957/2020
A fecha de firma electrónica

RRHH/PJSS

Asunto: Listado admitidos/as definitivo de las Listas de Reserva de TÉCNICOS/AS DE
PROMOCIÓN TURÍSTICA de TGC, corrección de error material.

Interesado/a (DNI) Interesado/a (Nombrey apellidos)
61 ****3270 EMILIO ARISTIDES DE FEZ LASO
62 ****0176 EMMA RODRIGUEZ OLIVARES
63 ****5287 ENELIDA XIOMARA PEREZ HERNANDEZ
64 ****2232 EVA RAQUEL BAEZ SUAREZ
65 ****7753 FATIMA DEL PILAR PEREZ ZERPA
66 ****2153 FÁTIMA SELENA GIL CÁRDENES
67 ****0081 FAYNA DENIZ ALVARADO
68 ****4905 FERNANDO DIAZ JIMENEZ
69 ****8383 FERNANDO LUIS QUINTANA MONZON
70 ****4555 FLORENCIA AGUSTINA LESCANO
71 ****7532 FRANCISCO AGUSTIN BRITO RIVERO
72 ****6204 GARA MARIA GONZALEZ RODRIGUEZ
73 ****2115 GEMA MARÍA GONZÁLEZ VIERA
74 ****1566 GIOVANNA VERA LOPEZ
75 ****1911 GLORIA ESTER RAMOS MORENO
76 ****3890 GLORIA ESTHER COSTA ABAD
77 ****4232 GLORIA MARIA PEREZ SANTANA
78 ****1860 HARIDIAN ROSA GONZALEZ MEDINA
79 ****1436 HIGINIA SUAREZ ROMERO
80 ****1369 HIPOLITO CHEDEY ROBAINA HERNANDEZ
81 ****1403 IDAIRA RAMÍREZ SUÁREZ
82 ****5983 INGRID MARIA OJEDA HERNANDEZ
83 ****0814 INMACULADA HERNANDEZ VIERA
84 ****7457 INMACULADA RIVERO BENITEZ
85 ****2591 IRAIDES GONZÁLEZ RAMOS
86 ****3525 IRENE SANTANA SANTANA
87 ****0113 ISABEL ROSA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ
88 ****8734 ISABEL SERRA MUÑOZ
89 ****0509 ISSUA BARBUZANO SOCAS
90 ****1014 IVÁN CASTELLANO GARCÍA
91 ****3287 IVO MARRERO QUEVEDO
92 ****8675 JACQUELINE SANTANA GIL
93 ****9757 JACQUELINE SUAREZ REYES
94 ****2947 JAIME LLINARES TORIBIO
95 ****8362 JAVIER JOSE SOSA SOCORRO
96 ****8667 JESSICA BETANCOR SUÁREZ
97 ****3733 JESSICA MARIA ROMO CALIXTO
98 ****8394 JESSICA RAQUEL MIRANDA MORALES
99 ****2706 JOEL MATIAS OJEDA MARTIN
100 ****8138 JONATAN RODRIGUEZ DAVILA
101 ****7933 JOSÉ ANGEL RODRÍGUEZ ALMEIDA
102 ****6449 JOSE ANTONIO JURADO PUENTES
103 ****9624 JOSE GUERRERO REGUERA
104 ****4181 JOSE MANUEL RODRIGUEZ SANTANA
105 ****0047 JOSE MIGUEL FRADE PEÑA
106 ****6235 JUAN LUIS CAMON TORRES
107 ****2225 JUDITH GONZALEZ MEDINA
108 ****9224 JULISSA GISSELE GOMEZ PERDOMO
109 ****9781 KEVIN PEREZ PEDRIANES
110 ****8811 LAURA BELLO HERNANDEZ
111 ****6714 LAURA DEL VALLE CABALLERO GONZALEZ
112 ****1766 LAURA NARANJO ARMAS
113 ****9830 LAURA NERY HUERTAS MARQUINA
114 ****3051 LAURA TRUJILLO SANTANA
115 ****4784 LETICIA CORUÑA SOSA
116 ****8019 LORENA MARÍA LÓPEZ MOLINA
117 ****8369 LORENA PERNAS DA SILVA
118 ****3397 LUCIA SARAY LOPEZ LOPEZ
119 ****0227 Mª DE LOS REYES CHAMIZO CABRERA
120 ****5648 MANUEL ADAY HERNANDEZ COLLADO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
C

AZ
KE

X7
67

JW
M

PX
N

L5
YR

KX
C

SC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



Expediente núm.   3957/2020
A fecha de firma electrónica

RRHH/PJSS

Asunto: Listado admitidos/as definitivo de las Listas de Reserva de TÉCNICOS/AS DE
PROMOCIÓN TURÍSTICA de TGC, corrección de error material.

Interesado/a (DNI) Interesado/a (Nombrey apellidos)
121 ****2507 MARGARITA ROSA CALIXTO DOMINGUEZ
122 ****8052 MARIA BELEN GARCIA ARTILES
123 ****5199 MARIA CONCEPCION DA COSTA VILLAESCUSA
124 ****2288 MARÍA DE LAS NIEVES PEREZ PLASENCIA
125 ****1582 MARIA DEL CARMEN CUYAS DORRONSORO
126 ****5715 MARÍA DEL CARMEN QUINTANA DÉNIZ
127 ****1294 MARIA DEL MAR CARBALLO SANTANA
128 ****5643 MARIA DEL MAR SARMIENTO GIL
129 ****1615 MARIA DOLORES SANABRIA CRUZ
130 ****4455 MARÍA ELENA DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ
131 ****4664 MARIA ELENA PERAZA CASTELLANO
132 ****9528 MARIA ENEIDA VENTURA LOPEZ
133 ****2359 MARIA ESTHER CLAVER AISA
134 ****3129 MARIA ESTHER GONZALEZ SANTANA
135 ****1253 MARIA EUGENIA VALLEJO LOPEZ
136 ****0368 MARIA FERNANDA LEZCANO MENDOZA
137 ****9419 MARIA JACINTA BORDON MARTEL
138 ****2320 MARIA JESUS SANCHEZ DEL TORO
139 ****5533 MARIA JOSE POLO BUENO
140 ****8967 MARIA LLINA SEGURA MACIAS
141 ****6293 MARIA LORENA RODRIGUEZ RODRIGUEZ
142 ****4552 MARIA LUZ LEMA QUINTANA
143 ****8184 MARIA MONICA PADRON PEREZ
144 ****6308 MARIA NIEVES BOLAÑOS ARMAS
145 ****5058 MARÍA RAQUEL HERNÁNDEZ TADEO
146 ****9734 MARIA SONIA SANTANA HENRIQUEZ
147 ****4008 MARIA TORRES RUSILLO
148 ****0783 MARIA VERONICA PEREZ SUAREZ
149 ****6225 MARÍA VICENTE DORADO
150 ****9112 MARIA VICTORIA VEGA GONZALEZ
151 ****4649 MARIA YLENIA NAVARRO SANTANA
152 ****7876 MARÍA ZERPA TORRES
153 ****0716 MARIANELA HERNANDEZ GARIBOTTI
154 ****7400 MARINA SANTANA BRITO
155 ****6839 MARTA CASTRO BLANCO
156 ****8065 MARTA GUADALUPE GASPAR DIONIS
157 ****6668 MARTA SABATÉ GAMIZ
158 ****7887 MICHAEL HARTENFELS
159 ****6310 MINERVA QUINTANA MARRERO
160 ****2072 MIRIAM ARENCIBIA ESPERANZA
161 ****4172 MIRIAM MARTIN DE LA FE
162 ****9357 MODESTO ADAY TEJEDOR BETANCOR
163 ****6252 MONSERRAT DEL PINO MELIAN VEGA
164 ****6715 MYRIAM PULIDO CHODO
165 ****2320 NAOMI MARRERO DIAZ
166 ****4478 NAOMI REYES HERNÁNDEZ
167 ****6385 NATALIA DEL CARMEN SOSA TEJERA
168 ****2887 NELIDA DE LOS DOLORES NAVARRO MORAN
169 ****0443 NICOLAS RODRIGUEZ MIRA
170 ****8138 NISAMAR LORETO DIAZ MARTINEZ
171 ****7773 NURIA DIAZ BETANCORT
172 ****1708 OLIVIA TERESA SUAREZ ARTILES
173 ****1603 PAOLA CRISTINA DE SANCHO RIVERO
174 ****0462 PAOLA PULIDO ESTEVEZ
175 ****8417 PATRICIA DE JESUS GONZALEZ GARCIA
176 ****4193 PAULA MONTALVO RODRIGUEZ
177 ****2955 PRATAP VASHDEV KRIPLANEY DIALDAS
178 ****9656 RAFAEL ALBERTO MOLINA GONZALEZ
179 ****3063 RICARDO JESUS GIL RAMOS
180 ****9331 RITA JORDAN BATISTA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
C

AZ
KE

X7
67

JW
M

PX
N

L5
YR

KX
C

SC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



Expediente núm.   3957/2020
A fecha de firma electrónica

RRHH/PJSS

Asunto: Listado admitidos/as definitivo de las Listas de Reserva de TÉCNICOS/AS DE
PROMOCIÓN TURÍSTICA de TGC, corrección de error material.

Interesado/a (DNI) Interesado/a (Nombrey apellidos)
181 ****4410 RITA MARIA GARCIA PEREZ
182 ****8254 ROCIO ESTEVEZ QUINTANA
183 ****2960 ROCIO MEDIKO NDOKO
184 ****8067 ROSARIO MARIA NAVARRO RUIZ
185 ****7747 RUBEN JOSE PADILLA TRAVIESO
186 ****7189 RUBEN PEREZ GONZALEZ
187 ****1361 SANDRA ARNOSA TORRENTE
188 ****8704 SARA MARÍA MONZÓN MONZÓN
189 ****1519 SARA MORALES MARTINEZ
190 ****9332 SARA MORENO GARCIA
191 ****8498 SARA NIRA SANTANA SÁNCHEZ
192 ****2344 SARA ORTEGA GIL
193 ****4022 SARA RIVAS BENITEZ
194 ****6714 SARAY HONDARZA ANTUNEZ
195 ****9147 SAÚL ÁLAMO MONTESDEOCA
196 ****6984 SERAFIN REYES BETANCOR PEÑA
197 ****0271 SERGIO DELGADO LUIS
198 ****9633 SILVIA HERNANDEZ LOPEZ
199 ****2997 SILVIA SANTANA GARCIA
200 ****8703 SILVIA YANIRA OJEDA MARTIN
201 ****1070 SONIA MARGARITA FERREIRO
202 ****0801 SUSANA ALMENARA VERA
203 ****8919 SUSANA NIETO MUÑOZ
204 ****9375 SUSANA VILLARREAL WITTICH
205 ****4934 TANIA MATEO MATINEZ
206 ****5383 TERESA DE JESÚS ALMEIDA GARCÍA
207 ****4680 THENEZOYA VIDINA MELIAN ALAMO
208 ****0946 UBALDO ALVAREZ TORRES
209 ****5871 VANESSA ACOSTA SANTANA
210 ****7405 VERONICA ALEMAN DIAZ
211 ****4397 VICTOR KRÜGER MENDAÑO
212 ****3819 VICTORIO LASSO HERNANDEZ
213 ****1570 VLAD CONSTANTIN PLESA NITU
214 ****3984 WESLEY CABALLERO MARRERO
215 ****4394 XENIA ALONSO PLASENCIA
216 ****0270 YAIZA DE LA GUARDIA VIERA
217 ****0193 YAIZA DEL PILAR MACARIO PEREZ
218 ****3774 YAIZA MARÍA BLANCO ZABALA
219 ****5671 YAMILA LUJAN MOHAMED VAZQUEZ
220 ****3647 YLENIA GRANADO GIL
221 ****4384 YOLANDA HERNÁNDEZ TRUJILLO
222 ****6725 YOLANDA VEGA PADRON
223 ****8317 YURENA ASUNCION GARCIA SANTANA
224 ****7245 YURENA DEL PINO GARCIA SOSA
225 ****6537 ZAIDA DE LEON MARTIN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
C

AZ
KE

X7
67

JW
M

PX
N

L5
YR

KX
C

SC
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


	DECRETO
	DISPONGO

		esPublico Gestiona - Turismo de Gran Canaria
	2023-05-17T10:47:37+0200
	Las Palmas de Gran Canaria
	CARLOS ALAMO CABRERA - 43283234V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Turismo de Gran Canaria
	2023-05-23T14:40:48+0200
	Las Palmas de Gran Canaria
	LUIS ALFONSO MANERO TORRES - 13149385D (FIRMA)
	Lo acepto




